檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

桃園市政府教育局　函

地址：33001桃園市桃園區縣府路1號14、15

樓

承辦人：林翠玲

電話：3322101~7418

電子信箱：dinoling@ms.tyc.edu.tw

受文者：桃園市立龜山國民中學

發文日期：中華民國107年1月11日

發文字號：桃教小字第1070002286號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：附件1、附件2(1070002286_Attach01.JPG、1070002286_Attach02.DOCX)

主旨：檢送國立臺灣博物館常設展「教師研習」簡章1份，請查

照轉知所屬。

說明：

一、依據國立臺灣博物館107年1月5日臺博推字第10730000541

號函辦理。

二、本次研習利用國立臺灣博物館常設展覽為主題，以學習教

案演示，透過展覽與互動遊戲結合的範例，協助教師運用

博物館展示及學習資源，發展戶外課程學習方案(簡章、

文宣詳附件1、2)。

三、本研習活動推出兩項主題：

(一)「發現之旅」訂於107年1月30日及2月2日兩梯次假國立

臺灣博物館暨土銀展示館辦理，招收對象為全國各縣市

國中及小學自然領域教師，兩梯次各預計提供36位名額

。

(二)「南門遊園」訂於2月1日假國立臺灣博物館南門園區辦

理，招收對象為全國各縣市高中職、國中及小學教師，

預計提供40位名額。

3

1070000296

■■■■■■SEC    _教務處■■■■■■■107/01/11 11:14

■■■■■■■有附件

10

第2頁，共2頁

裝

訂

線

四、活動於全國教師在職進修資訊網(網址：https://goo.gl/

WqMz7E，https://goo.gl/49thxd，https://goo.gl/QPwN

pQ)免費報名參加，各場次參與研習之教師，核發研習時

數計7小時。

五、國立臺灣博物館新推出「發現臺灣：重訪臺灣博物學與博

物學家的年代」常設展，回顧臺灣自然世界如何被近代博

物學所「發現」，以三大主題回溯臺博館源起與典藏研究

：「發現之道」透過採集調查者的田野故事與蒐藏，聚焦

博物學家親身實地踏查的傳統；「臺灣新象」則以專題細

數臺博館歷史上重要的博物學者及其重要發現；第三單元

「過去的未來」則引導思考究竟臺博館典藏的標本在當代

意義為何？更多詳情請參考國立臺灣博物館網站 ( https

://goo.gl/aK2d5Q )。

正本：本市各市立學校、本市各私立高中職、本市私立國中小

副本：本府教育局高中科(含附件)、本府教育局國中科(含附件) 2018-01-11
10:25:37